
 

 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 2019/102-2.2 

Sida 1 (3) 

2019-03-04 

Äldre- och socialtjänstavdelningen 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

äldre- och socialtjänstavdelningen 

 

Sankt Eriksgatan 117, uppgång C, plan 4 

Box 45075 

10430 Stockholm 

Telefon 076-1209035 

Växel 08-5080900 

mikael.josephson@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Mikael Josephson 
Telefon: 076-1209035 
 

Norrmalms stadsdelsnämnd 
2019-04-25 

Upphandling av stödinsatser riktade till barn, 
ungdomar och deras familjer 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsförvaltningen att genomföra 

upphandling av stödinsatser riktade till barn, ungdomar och deras 

familjer i enlighet med vad som anges i förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

   

Susanna Halldin Olsson  Helena Andersson 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 
Upphandling av stödinsatser riktade till barn, ungdomar och deras 

familjer – familjeenhetens öppenvård – behöver göras då avtal med 

nuvarande leverantör löper ut den 31 december 2019 och inte är 

möjligt att förlänga. Om familjeenheten skulle driva all öppenvård 

för målgruppen i egen regi skulle flera terapeuter med olika 

kompetens behöva anställas och kostnaden skulle vida överstiga 

kostnaden för den upphandlade verksamheten. Förvaltningen 

föreslår därför att  nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra en förnyad upphandling.  
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Bakgrund 

Familjeenhetens öppenvård i form av stödinsatser riktade till barn, 

ungdomar och deras familjer utförs sedan den 1 januari 2016 på 

entreprenad av Söderstöd Öppenvård. Avtalet har förlängts en gång 

och löper nu till och med den 31 december 2019. Därefter är avtalet 

inte möjligt att förlänga. 

 

Ärendet 

Alternativet till att åter konkurrensutsätta familjeenhetens 

öppenvård är att återta verksamheten i egen regi.  

 

De öppenvårdsuppdrag som entreprenören idag utför åt 

familjeenheten är följande insatser: 

 familjeterapeutiskt arbete, inklusive motivationsarbete, med 

insatser utformade utifrån varje familjs speciella behov. 

Insatserna ska kunna utföras i familjens hem, även utanför 

kontorstid, 

 praktiskt/pedagogiskt föräldrastöd i hemmet och 

miljöterapeutiskt arbete i familjer, även utanför kontorstid, 

 arbete med barn, ungdomar och deras familjer där det 

förekommer aggressivitet, hot om våld och våld, 

 arbete med föräldrar som är i konflikt med varandra, 

 insatser för föräldrar med behov av stöd i sitt föräldraskap, 

 pedagogiska stödsamtal till barn och ungdomar medverkan i 

utredningsarbete genom bedömning av samspel mellan barn och 

föräldrar, 

 individuellt anpassade insatser, som exempelvis enligt KOMET-

modellen eller samspelsbehandling, 

 nätverksarbete och styrning av nätverksmöten. 

 

En stor del av uppdraget utförs i familjernas hem och ofta på 

kvällstid. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldre- och socialtjänstavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Under år 2017 uppgick kostnaden för den öppenvårdsverksamhet 

som bedrivits genom entreprenören Söderstöd Öppenvård till 

785 650 kr. År 2018 hade kostnaden minskat till 463 449 kr,  

vilket knappt motsvarar kostnaden för en heltidsanställd terapeut. 

Anledningen till den betydligt högre kostnaden 2017 är i huvudsak 

att hänföra till ett enda enskilt ärende.  
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Kraven på en upphandlad verksamhet är att den har ett stort urval 

terapeuter och specialister och erbjuder ett stort antal olika metoder. 

Därtill ska verksamheten erbjuda behandling även under obekväma 

arbetstider, vilket ytterligare ökar personalbehovet.  

 

Om familjeenheten skulle driva all öppenvård för barn, ungdomar 

och deras familjer i egen regi skulle flera terapeuter med olika 

kompetens behöva anställas och kostnaden skulle vida överstiga 

kostnaden för den upphandlade verksamheten.  

 

Förvaltningen  föreslår därför att nämnden ger förvaltningen i 

uppdrag att genomföra en förnyad upphandling.  


